
Uchwała nr  16/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w 

Dąbrowie Górniczej z   13 września 2022 r.  

   

  

w sprawie zmian w statucie  Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy im. Zofii  

Książek-Bregułowej w Dąbrowie Górniczej  

  

  

Na podstawie art. 72 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2020 r. poz. 910) oraz  § 15 ust. 12 statutu uchwala się co następuje:  

  

§ 1. W statucie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Dąbrowie Górniczej  im. Zofii 

Książek-Bregułowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci  i Młodzieży 

Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej wprowadza się następujące zmiany:  

1) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:  

1. Zajęcia w szkole lub placówce zawiesza się, na czas określony, w razie wystąpienia na 

danym terenie:  

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych;  

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z 

uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów;  

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, nadzwyczajnego zdarzenia 

zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów innego niż określone w pkt 1–3 – w 

przypadkach i trybie określonych w przepisach w sprawie bezpieczeństwa i higieny w 

publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach oraz w przepisach wydanych na 

podstawie art. 32 ust. 11.  

2. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w ust. 1, na okres powyżej dwóch dni 

dyrektor Szkoły organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. Zajęcia  są organizowane nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia zajęć, o 

którym mowa w ust. 1.  

3. Szczegółowe warunki organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość, o których mowa w ust. 2 określa minister właściwy do spraw 

oświaty i wychowania w drodze rozporządzenia uwzględniając potrzeby i możliwości 

psychofizyczne oraz bezpieczne uczestnictwo uczniów w zajęciach:  

1) w sytuacji organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość przez okres powyżej 30 dni dyrektor szkoły zapewnia uczniom i rodzicom (w miarę 

ich potrzeb i możliwości organizacyjnych szkoły)  możliwość konsultacji z nauczycielem 

prowadzącym dane zajęcia edukacyjne w formie indywidualnej albo formie grupowej;  

2) wychowawca klasy i nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne przekazuje 

uczniom i rodzicom informację o ustalonych przez dyrektora szkoły formach  i terminach 

konsultacji. 4. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o których 



mowa w ust. 2, uwzględniając konieczność poszanowania sfery prywatności ucznia oraz 

warunki techniczne i oprogramowanie sprzętu służącego do nauki, są realizowane:  

1) z wykorzystaniem narzędzia technologii informacyjno-komunikacyjnej zapewniającego 

wymianę informacji między nauczycielem, uczniem i rodzicem;  

2) z wykorzystaniem platformy do komunikacji elektronicznej Microsoft Teams, chmury One  

Drive oraz innych form komunikacji zawartych w pakiecie Office 365;  

3)przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela 

potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie określonych 

działań;  

4) w inny sposób niż określone w pkt 1–3 formy, umożliwiający kontynuowanie procesu 

kształcenia i wychowania.  

5. Potwierdzeniem obecności ucznia w danym dniu na zajęciach lekcyjnych  z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są:   

1) nawiązanie kontaktu z nauczycielem z wykorzystaniem uzgodnionych metod  i 

technik kształcenia na odległość, lub;  

2) wykonanie przez ucznia zleconej pracy, udokumentowanie jej wykonania  i 

odesłanie  nauczycielowi za pomocą uzgodnionych form przekazu.   

6. W przypadku ucznia, który z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub z uwagi na trudną 

sytuację rodzinną nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w miejscu zamieszkania, dyrektor, na wniosek rodziców ucznia, organizuje dla tego 

ucznia zajęcia na terenie szkoły:  

1) w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem, inną prowadzącą zajęcia osobą, lub;   

2) z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (jeżeli warunki pobytu w Szkole 

nie zagrażają zdrowiu i życiu ucznia).  

7. W uzasadnionych przypadkach, w okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość, dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może czasowo 

zmodyfikować odpowiednio:  

1) zakres treści nauczania wynikający z realizowanych programów nauczania oraz ramowych 

planów nauczania;  

2) tygodniowy rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w szkole zajęć z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość;  

3) program wychowawczo-profilaktyczny.   

8. Dyrektor niezwłocznie informuje organ sprawujący nadzór pedagogiczny o modyfikacji.  

9. O sposobie lub sposobach realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, o których mowa w ust. 2, dyrektor  Szkoły informuje organ prowadzący i organ 

sprawujący nadzór pedagogiczny.  

10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor  Szkoły za zgodą organu 

prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

może odstąpić od organizowania dla uczniów zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, o których mowa w ust. 2.  

  



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 4. Przyjmuje się tekst ujednolicony stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

  

  
  
  


